habens promissionem uite, que nunc est pariter et future. Ad Hebreos XIII:
 15 Hospitalitatem nolite obliuisci, et quod illa hospitalitas sit leta et bono uultu
 recipiantur hospites. Vnde Prima Corinthiorum VII: Hilarem enim datorem
 diligit Deus. Et hoc uoluit dicere Petrus I Petri III: Hospitales inuicem sine
 murmuracione, id est, non molestando, nec iudicando hospites. Et hoc uoluit
 20 dicere Gregorius libro II, Omilia III dicens quod non solum sunt hospites
 inuitandi, sed trahendi, sicut fecerunt duo discipuli Christum in Emaus. Et est
 eis ostendendum cor letum uerbo et facto, aliis hospites semper cum
 displicentia essent ibi. Quantum autem hospitalitas propter Deum assumpta
 placeat Deo, uide in Vitis Patrum, parte XIII: Per totum, ubi ostenditur
 25 quomodo episcopi et abbates debent esse hospitales et semper intuitu pietatis et
 Dei, quia, quod prelati et sacerdotes teneant hospitalitatem, certum est, quod
 eam tenent de bonis pauperum Christi, oportet ergo quod eorum hospitalitas sit
 semper, et fiat propter Deum et propter necessitatem hospitem uel propter
 aliquem finem caritatum et utilem animabus transeuntium et etiam
 inuitantium eos. Cum autem recipiuntur raptores et latrones, hoc fieri debet
 30 potius ad redimendas uexationes eorum ne noceant uel ut trahantur ad Deum
 quam propter alium finem. Ideo Christus permissit se recipi a peccatoribus, ut
 a Mattheo et Zacheo et a Symone fariseo, ut eos attraheret ad uiam salutis,
 sicut fecit de facto, et multi receperunt hospites sepe ut eos traherent ad Deum
 et conuerterent a peccatis eorum, quod fuit ualde meritorium eis coram Deo,

15 nolite : noli ed. 16 recipiantur : -atur V P A To Val M : respiciatur C. hospites : hospes V P A a
 17 dicens post IIII add. ed. Val 29 inuitantium : imi- Mo. B T C 30 et ante ne add. ed. V 31 alium
 : aliquem ed. To temporalem post finem add. ed. V To C : corporalem add. T P A Val

35 sicut dicit Iacobus in ultima Epistola sua, capitulo ultimo, in fine: Principalis
 tamen institutio hospitalitatis est propter Deum et amorem proximi. Quod
 innuit Iob XXXI capitulo dicens: Et si comedi bucellam solus et non comedit
 pupillus ex ea, et post foris non mansit peregrinus, sed hostium meum patuit
 uiatori. Ex quibus patet quod tota hospitalitas eius tendebat ad proximi
 40 pietatem et consolationem licitam et honestam, et non ad lucrum nec ad
 dissolutionem et ad mercedem, sicut est hospitalitas illorum, qui pro pecunia
 recipiunt hospites, nullum respectum habentes ad Deum.